АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СМ. МСМ/С №3-

ЕВПАТОРИЯ

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период на территории

муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со статьями 6, 27, 50 Водного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республики Крым», постановлением Совета министров
Республики Крым от 25.11.2014 №480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах Республики Крым», постановлением администрации города Евпатории
Республики Крым от 11.06.2024 №1562-п «Об изъятии из оперативного управления
муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства
администрации города Евпатории Республики Крым» и закреплении на праве оперативного
управления за департаментом городского хозяйства администрации города Евпатории
Республики Крым объекта «Реконструкция набережной им. Терешковой с прилегающим
сквером им. Караева с берегоукрепительными работами» расположенного по адресу:
Республика Крым, г. Евпатория, площадь Моряков, набережная им. Терешковой,
прилегающий сквер им Караева», Уставом муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым, в целях предотвращения гибели и травматизма людей на
водных объектах в осенне-зимний период, администрация города Евпатории Республики
Крым постановляет:

1. Определить ответственным должностным лицом за обеспечение безопасности
людей на пляжных территориях муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым в осенне-зимний период начальника управления экономического
развития администрации города Евпатории Республики.

1.1. Совместно с правообладателями (арендаторами) пляжных территорий,
департаментом городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым
организовать установку знаков безопасности «Купаться запрещено» на пляжных
территориях городского округа и набережной им. Терешковой.

1.2. Периодически осуществлять проверку наличия знаков безопасности.
2. Создать межведомственную группу для организации патрулирования на

водных объектах в осенне-зимний период на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым (приложение №1).

2.1. Координацию работы межведомственной группы для организации
патрулирования на водных объектах муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым в осенне-зимний период осуществляют инспекторские

2

участки Центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике Крым, расположенные на
территории городского округа Евпатория Республики Крым.

2.2. Периодичность патрулирования не реже одного раза в неделю.
3. Управлению образования администрации города Евпатории Республики Крым

организовывать в образовательных учреждениях городского округа Евпатория Республики
Крым занятия по безопасному поведению детей на водных объектах в осенне-зимний
период.

4. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации
администрации города Евпатории Республики Крым не реже одного раза в неделю
информировать население об опасности нахождения на водных объектах, в т.ч. об
опасности нахождения на берегоукрепительных и гидротехнических сооружениях в
штормовую погоду (приложение №2).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым -  в разделе «Документы», подраздел - «Документы администрации»
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

для организации патрулирования на водных объектах в осенне-зимний период на
территории муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым

№ п/п Наименование организации входящая в состав межведомственной группы для
организации патрулирования на водных объектах в осенне-зимний период на

территории муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым

1 Евпаторийский инспекторский участок Центр ГИМС ГУ МЧС России по
Республике Крым (с согласия)

2 Мирновский инспекторский участок Центр ГИМС ГУ МЧС России по
Республике Крым (с согласия)

3 Евпаторийского аварийно-спасательного отряда ГКУ РК «КРЫМ-СПАС»
(с согласия)

4 Департамента городского хозяйства
администрации города Евпатории Республики Крым

5 Управление экономического развития
администрации города Евпатории Республики Крым

6 Управление гражданской обороны и общественной безопасности
администрации города Евпатории республики Крым

4

Рекомендованный текст
для оповещения и информирования населения в связи

с прохождением комплекса опасных метеорологических явлений

Крымским управлением по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
объявлено штормовое предупреждение.

Рекомендуем!
Исключить выход, пребывание на прибрежных, в прибрежной зоне, на пирсах,

берегоукрепительных сооружениях. Воздержаться от выхода в море и внутренние
водоёмы, не находится вблизи береговой линии, рекламных щитов, слабо закрепленных
конструкций, линий электропередач, деревьев. Быть предельно внимательными при
дорожном движении. При возникновении опасности звонить по номерам вызова
экстренных служб «101» и «112».